

FMD beretning.

Palnatoke Grupperådsmøde den 21. februar 2024.

Præsentation af bestyrelsen: Gruppeleder (Lars), Mikroleder (Hanne), Mejsелеder (Charlotte), Gry (ungdom), Kasserer (Ditte), Spildopmagerkoordinator (vakant), Bøgevang (Jørn), Lodseddelsalg (Birgitte) og FMD (Lars).

Hvad laver bestyrelsen i Palnatoke?

Bestyrelsens fornemmeste opgave er at sætte så gode rammer som muligt for spejdergruppen, således ledere og spejdere har de rette forudsætninger for at gennemføre aktiviteter, der understøtter aktiviteter og udfordre vores spejdere. I det forgangne år har vi primært søgt at understøtte lederne og spejderne gennem følgende hovedopgaver:

Økonomi

Gruppen var heldig, at Ditte, havde lyst til at overtage funktionen som gruppens kasserer. Ditte har efter overdragelse, og uddannelse, fortsat det gode arbejde, som vores tidligere kasserere har udført. Gruppen har takke været kassererens samt den øvrige bestyrelse kunne fastholde en god økonomi, der har muliggjort for ledere at gennemføre spejderaktiviteter i det omfang, som de har ønsket. Gruppen har også fortsat en god dialog med Allerød Kommune, bl.a. i forhold til tilskud osv. Tak til Ditte for det store arbejde som kasserer.

Vedligeholdelse af Svellehytten

I september måned gennemførte vi hyttedag, der var godt besøgt. Der var omkring 10 forældre, der kom og bakkede op med værktøj, sved, knofedt og et par ture på genbrugspladsen. Det betyder meget for gruppen, at der bliver bakket op omkring hyttedagen, for det betyder, at vi stadig efter mange år, har en velfungerende spejderhytte, hvor de ugentlige spejdermøder gennemføres. Tak til alle de forældre, der gave noget af deres søndag til gruppen. Bestyrelsen planlægger også at gennemføre en hyttedag i september 2024.

Lodseddelsalg

Birgitte fra bestyrelsen, har igen i år været primus motor for lodseddelsalget i november måned, hvor der er samlet gaver ind fra de lokale forretninger. Selve salget blev som de sidste par år gennemført på gågaden i byen de fire lørdage i november måned. Der er flere gode grunde til at gennemføre salget på den måde, fremfor at gå rundt og banke på. Dels forankre det bedre gruppen, vi forstyrre ikke der hjemme, og vi er mere synlige. Vi fik igen udsolgt af lodsedler, og salget gik så godt, at flere spejder vist ikke fik lodsedler med hjem. Tak til Birgitte og alle der hjalp til med det store arbejde med lodseddelsalget.

Spildopmagerne

En af gruppens store økonomiske indtægter (over kr. 100.000 om året) er Spildopmagerarbejdet og efter Anne havde siddet flere år på posten, kom der nye kræfter til. Desværre valgte den pågældende forældres barn at stoppe til spejder, hvorfor gruppen stadig leder efter en ny koordinator. Birgitte fra bestyrelsen har midlertidig taget opgaven på sig, men der **SKAL** findes en ny koordinator. Udover den økonomiske gevinst forankrer spildopmagerarbejdet også vores spejdergruppe i lokalsamfundet, og det giver spejderne et indblik i genbrugsordningen. Det er vigtigt for mig at understrege, at deltagelse i Spildopmagerarbejdet er en forudsætning for at have en spejder i gruppen, man skal således påregne med min. 2 ture om året pr. spejder. Tak til Birgitte for at midlertidig at varetage funktionen.

Bøgevangen

Jørn har også i år været en stor iværksætter fsva. af Bøgevangen, og Jørn vil fortælle mere om aktiviteter senere på Grupperådsmødet. Vil blot sige tak til Jørn for den store indsats, Bøgevangen er en vigtig del af Palnatokes spejderhistorie, og vi har haft hytten siden slutningen af 1990'erne.

Tak

Jeg vil til sidst rette en stor tak til alle gruppens frivillige, der alle ulønnede sikrer, at Palnatoke Spejdergruppe stadig er en attraktiv aktivitet for piger/kvinder i alle aldre. Tak til lederne for deres utrættelige spejderarbejde både på ugentlige møder, ture og lejre. Tak til bestyrelsen for at lave de gode rammer, og tak til alle andre, der hjælper gruppen, samt jer forældre, der støtter og bakker os op.

Spejder er ikke noget man går til, det er noget man er, hele livet.